МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

(УФНС России по Брянской области)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

Общественного совета при УФНС России по Брянской области

«29» ноября  2019 г.                                      № 2
Брянск

____________________________

Председательствовал: Председатель Общественного совета при УФНС России по

Брянской области Машков С.В.

Присутствовали:

Руководитель УФНС

России по Брянской

области

Заместитель

руководителя УФНС

России по Брянской

области

Начальники (и.о.

начальников) отделов

УФНС России по

Брянской области

Члены Общественного

совета при УФНС

России по Брянской

области

Маркелов А.А.

Дмитриева Е.В.

Забалуева Н.В., Фролов А.А., Самкова Н.В., Карайсенли

Н.И.

Вахмянин А.А., Вольпер Л.В., Катянина А.В., Ковалева

Н.Н, Левочкина Т.А., Рябых Е.С., Тительман И.М.

ЗАСЛУШАЛИ:

1. О результатах деятельности УФНС России по Брянской области за 2019 год –

руководителя УФНС России по Брянской области Маркелова А.А.

2. О новом специальном налоговом режиме для самозанятых граждан «Налог на

профессиональный доход» –– заместителя начальника отдела налогообложения доходов

физических лиц и администрирования страховых взносов УФНС России по Брянской

области Забалуеву Н.В.

         3. Об основных вопросах, связанных с исчислением и уплатой имущественных

налогов. Об актуальных изменениях в налоговом законодательстве при

администрировании имущественных налогов –– и.о. начальника отдела налогообложения

имущества УФНС России по Брянской области Фролова А.А.

 2
4. Об итогах работы Общественного совета за 2019 год и планах работы на 2020

год - заместителя председателя Общественного совета при УФНС России по Брянской

области Ковалеву Н.Н.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению выступления: руководителя УФНС России по Брянской области

Маркелова А.А., и.о. начальников отделов УФНС России по Брянской области

Забалуевой Н.В., Фролова А.А., заместителя председателя Общественного совета при

УФНС России по Брянской области Ковалевой Н.Н.

ПОРУЧИТЬ:

           Отделу работы с налогоплательщиками УФНС России по Брянской области

(Самкова Н.В.):

- разработать проект плана работы Общественного совета при УФНС России по

Брянской области на 2020 год в соответствии с предложениями членов Общественного

совета и отделов УФНС России по Брянской области (срок – не позднее 27.12.2019).;

- согласовать проект плана работы Общественного совета на 2020 год с

руководителем УФНС России по Брянской области А.А. Маркеловым и направить на

утверждение председателю Общественного совета С.В. Машкову (срок – не позднее

30.12.2019).

Председатель Общественного совета при

УФНС России по Брянской области                                                                   С.В. Машков

Протокол вела:

Сосновская Елена Игоревна